

## UGOVOR O IZVOĐENJU RADOVA

zaključen između:

**1. Naručioća: JU Crnogorsko narodno pozorište**, PIB: /, Matični broj: 02014416, sa sjedištem, Ul. Stanka Dragojevića br. 18, koga zastupa direktorica **Zorana Kralj Brajović** (u daljem tekstu: **Naručilac**)

i

**2. Ponuđača: Termoinženjering d.o.o.** sa sjedištem u Podgorici, ulica Sava Čelebića br.8, PIB: 02077256, koga zastupa izvršni direktor, **Ranko Šćepanović**, (u daljem tekstu: **Izvođač/Ponuđač**).

### Član 1

Predmet ovog ugovora su **Radovi na servisiranju toplotne pumpe na krovu objekta CNP-a**, na osnovu Zahtjeva za dostavljanje ponuda za nabavke male vrijednosti broj **3560** od **05.08.2019.** godine, Odluci o izboru najpovoljnije ponude broj: **3626** od **09.08.2019.** godine i ponudi Ponuđača broj **3571** od **06.08.2019.** godine koja čini sastavni dio ovog ugovora.

### Član 2

Izvođač se obavezuje, pošto se prethodno upoznao sa svim uslovima, pravima i obavezama koje kao Izvođač ima u vezi sa izvršenjem svih radova koji su predmet ovog ugovora i za koje je dao svoju ponudu, da radove iz člana 1 ovog ugovora izvede prema predmjeru radova iz Zahtjeva za dostavljanje ponuda za nabavke male vrijednosti broj 3560 od 05.08.2019. godine, stručno i kvalitetno, držeći se tehničkih propisa, pravila i standarda koji važe za izvođenje ugovorene vrste radova, koji su predmet ovog ugovora.

### Član 3

Izvođač se obavezuje da sve radove iz člana 1 ovog ugovora izvede za ukupnu cijenu u iznosu od **1.286,05** eura (sa uračunatim PDV-om, prema prihvaćenoj ponudi Izvođača, broj 3571 od 06.08.2019 god. koja čini sastavni dio ovog ugovora.

Iznos iz stava 1 ovog člana obuhvata cijenu za izvedene radove, utrošeni materijal, montažu i eventualne druge troškove.

### Član 4

Naručilac se obavezuje da će izvršiti plaćanje – virmanski na osnovu ispostavljene fakture, u roku od 15 dana nakon izvršenih radova, na žiro-račun Izvođača br. **520-992385** kod Hipotekarne Banke.

Ugovorne strane su saglasne da cijene za izvođenje ugovorenih radova iz člana 1 ovog ugovora ostaje nepromijenjena, shodno prihvaćenoj ponudi.

### Član 5

Ako Izvođač svojom krivicom dovede u pitanje rok i završetak radova iz člana 1 ovog ugovora, tada Naručilac ima pravo da sve, ili dio preostalih neizvršenih radova oduzme Izvođaču i bez njegove posebne saglasnosti ustupi na izvođenje drugom izvođaču. Eventualne razlike između ugovorene cijene oduzetih radova i cijene ugovorene sa drugim

izvođačem, snosi Izvođač.

Izvođač je dužan da Naručiocu nadoknadi štetu koju ovaj pretrpi zbog raskida ugovora iz razloga navedenih u stavu 1 ovog ugovora.

#### **Član 6**

Garantni rok za radove iz člana 1. ovog ugovora je **2 godine** od dana završetka posla, a garancija na proizvode po garanciji proizvođača.

#### **Član 7**

Izvođač garantuje Naručiocu za kvalitet izvedenih radova, utrošenog materijala i ugrađene opreme. Ukoliko Naručilac ustanovi da utrošeni materijal i ugrađena oprema ne odgovaraju u pogledu kvaliteta, Izvođač se obavezuje da iste o svom trošku vrati i zamijeni odgovarajućim materijalom i opremom potrebnog kvaliteta, po zahtjevu Naručioca.

Ukoliko Izvođač ne postupi po zahtjevu Naručioca, Naručilac ima pravo da na teret Izvođača otkloni nedostatke angažovanjem drugog Izvođača.

#### **Član 8**

Rok za završetak radova iz tačke 1. ovog ugovora je 15 dana od dana zaključenja ugovora.

#### **Član 9**

Izvođač je dužan da nadoknadi svaku štetu Naručiocu odnosno trećem licu, prouzrokovanu tokom izvođenja radova, odnosno štetu koja je nastala kasnije i uslovljena je izvršenim radovima.

#### **Član 10**

Stručni nadzor vršiće se od strane tehničkih lica Naručioca.

#### **Član 11**

Izvođač je dužan da postupi po primjedbama tima koji vrši stručni nadzor iz člana 10 ovog ugovora. Ako Izvođač ne postupi po primjedbama iz stava 1. ovog člana u određenom roku, Naručilac će sam ili preko drugog Izvođača otkloniti utvrđene nedostatke o trošku Izvođača.

#### **Član 12**

Ovaj ugovor može se raskinuti sporazumno ili po zahtjevu jedne od strana ugovora, ako su nastupili bitni razlozi za raskid ugovora.

Ugovor se raskida pisanom izjavom koja se dostavlja drugoj ugovornoj strani. U izjavi mora biti naznačeno po kom osnovu se ugovor raskida.

Ugovor se ne može raskinuti zbog neispunjenja neznatnog dijela ugovorene obaveze.

#### **Član 13**

Ako strane ugovora sporazumno raskinu ugovor, sporazumom o raskidu ugovora utvrđuju se međusobna prava i obaveze koje proistču iz raskida ugovora.

#### **Član 14**

Ukoliko dođe do raskida ugovora i prekida radova, Naručilac i Izvođač su dužni da preduzmu



potrebne mjere da se izvedeni radovi zaštite od propadanja. Troškove zaštite radova snosi strana ugovora čijom krivicom je došlo do raskida ugovora odnosno do prekida radova.

#### Član 15

Eventualne nesporazume koji mogu da se pojave u vezi ovog ugovora ugovorne strane će pokušati da riješe sporazumno.

Sve sporove koji nastanu u vezi ovog ugovora rješavaće Privredni sud u Podgorici.

#### Član 16

Ugovor o nabavci koji je zaključen uz kršenje antikorupcijskih pravila u skladu sa odredbama člana 15 ZJN („Sl. list CG“ br.42/11, 57/14, 28/15 i 042/17) ništavan je.

#### Član 17

Ovaj ugovor je pravno valjano zaključen i potpisan od dolje navedenih ovlašćenih zakonskih zastupnika strana ugovora i sačinjen je u 4 (četiri) istovjetnih primjeraka, od kojih je jedan (1) primjerak za Izvršoca, a ostala tri (3) za potrebe Naručioca.

NARUČILAC

DIREKTORICA

Zorana Kralj Brajović



IZVRŠILAC

IZVRŠNI DIREKTOR

Ranko Šćepanović



# Termoinženjering

PREDUZEĆE ZA PROJEKTOVANJE, INŽENJERING I TRGOVINU  
 Ul. Sava Čelebića br.8, 81000 Podgorica, Montenegro,

Tel/fax: +382 20 212 110 ...111

web: [www.termoinzenjering.me](http://www.termoinzenjering.me)

mail: [office@termoing.co.me](mailto:office@termoing.co.me)

le: 156-19  
 .08.2019.  
 JU CRNOGORSKO NARODNO POZORIŠTE  
 inženjering doo  
 i: 1

## Ponuda za servis

i,  
 mo Vam ponudu za radove na servisiranju toplotne pumpe na krovu objekta CNP

Model	Opis	Jed. mjere	Količina	Jed. cijena	Ukupno EUR
	etakanje freona	kplet.	1	50.00	50.00
	ontrola zaptivnosti freonskog sistema azotom	kplet.	1	20.00	20.00
	varivanje freonske instalacije	kplet.	1	160.00	160.00
	ter sušač	kom	1	35.00	35.00
	mjena filter	kplet.	1	26.00	26.00
	mpresorsko ulje SZ160 ( kantica 2.5l )	kom	1	100.00	100.00
	opuna kompresorskog ulja	kplet.	1	16.00	16.00
	akumiranje sistema	kplet.	2	30.00	60.00
	reon R407C	kg	10.9	16.50	179.85
	unjenje sistema freonom na fabrički projektovanu vrijednost od 10.90kg	kplet.	1	58.00	58.00
	utside air temperature senzor- sonda	kom	1	110.00	110.00
	amjena temperature sonde	kplet.	1	30.00	30.00
	amjena termomanometara 0-6 bar	kom	1	17.00	17.00
	ranje hvatača nečistoće	kplet.	1	16.00	16.00
	ranje kondenzatora toplotne pumpe	kplet.	1	35.00	35.00
	ranje unutrašnjosti toplotne pumpe	kplet.	1	30.00	30.00
	uštanje mašine u rad i kontrola rada	kplet.	1	120.00	120.00
<b>Total EUR:</b>					<b>1,062.85</b>
<b>PDV 21%:</b>					<b>223.20</b>
<b>Ukupno sa PDV-om</b>					<b>1,286.05</b>

## Uslovi ponude :

Garancija na radove : 2 godine  
 Garancija na proizvode: Po garanciji proizvođača  
 Način plaćanja: Virmanski po ispostavljenj fakturi u roku od 15 dana.  
 Rok završetka rdova : 15 dana od zaključenja Ugovora.

5. postavljenjem,  
 06.08.2019.god, Podgorica